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
munication.

Nos « plus »
- nous vous livrons votre chantier clé 

en mains y compris toutes les de-

L’entreprise
30 ans d’expérience à votre service

 Immobilier  Diagnostics 

 Ils sont incontournables et apportent un maximum de garanties et de sécurité lors de la vente 
d'un bien immobilier. Petit récapitulatif des diagnostics à fournir par le vendeur. 

 par Marie-Christine Ménoire 

Vente immobilière
Avez-vous tous les diagnostics ?

 
 <strong>Pour la santé</strong>
 • Le diagnostic amiante doit être effectué lors de la 
vente des logements dont le permis de construire 
a été délivré avant le 1er juillet 1997 et permet de 
repérer la présence ou l'absence de matériaux ou 
produits contenant de l'amiante.
 
• Le Constat de risque d'exposition au plomb 
(CREP) est obligatoire lors de la mise en vente 
de biens à usage d'habitation construits avant 
1949 pour détecter la présence de plomb dans 
les anciennes peintures.

<strong>Pour la sécurité 
des personnes et des biens</strong>
• Les diagnostics des installations intérieures de 
gaz et d'électricité concernent toutes les instal-
lations de plus de 15 ans.

 
• L'état des risques et pollutions si son bien est 
situé dans une zone à risques délimitée par 
arrêté préfectoral.

 Les bienfaits des diagnostics 
obligatoires …

<strong>Pour le développement durable</strong>
• La présence du système d'assainissement non 
collectif oblige depuis 2011 le vendeur à justifier 
de la conformité ou non du dispositif.

 
• Le diagnostic de performance énergétique 
(DPE) doit être réalisé dans tous les loge-
ments d'habitation lors de leur mise en vente 
afin d'évaluer la quantité d'énergie et de gaz à 
effet de serre consommée ou dégagée.

<strong>Pour la décence des logements</strong>
• Dans les régions répertoriées par arrêté pré-
fectoral, toutes les ventes d'immeubles doivent 
être précédées d'un état relatif à la présence 
de termites.

 
• La loi Carrez concerne toutes les ventes d'un 
logement en copropriété, d'une surface au 
moins égale à 8 m2, qu'il soit neuf ou ancien, 
et qu'il s'agisse d'un appartement, d'un local 
commercial, industriel ou mixte (à usage d'ha-
bitation et professionnel). Ce mesurage permet 
de déterminer la superficie habitable.  

http://www.agendadiagnostics.fr
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CORRÈZE
PAYS 

D'USSEL

PAYS 
DE TULLE

PAYS 
         DE 
              BRIVE

Pays de Brive

MAISONS
BEAULIEU SUR DORDOGNE

240 680 € 
230 000 € + honoraires : 10 680 € soit 4,64 % charge acquéreur

Réf. 10810/246. Maison près du centre sur hauteur 
avec belle vue et jardin, sur sous-sol aménagé en 
garage, hall entrée avec placards, dégagt, chauf-
ferie, cellier, 1 ch, sd'eau wc, à l'étage cuisine 
aménagée, séj traversant donnant sur balcon à 
l'avant et sur terrasse à l'arrière avec chem insert, 2 
ch, sd'eau, wc. Combles aménagés en 2 ch, toil, et 
grenier de part et d'autre. Chauffage fuel, fenêtres 
PVC double vitrage neuves Raccordée au tout à 
l'égoût. Classe énergie : D.

Me C. SIDOUX - 05 55 25 38 26
office.sidoux@notaires.fr

BRIVE LA GAILLARDE
127 300 € 

120 000 € + honoraires : 7 300 € soit 6,08 % charge 
acquéreur

Réf. 19037-163. Maison-appartement T5 
élevée sur trois garages, logement de 5 pièces, 
un jardin derrière, bon état général. Quartier: 
entre hôpital et centre ville. Classe énergie : D. 
www.manieresmezon-gazeau.notaires.fr/

Mes MANIERES-MEZON et GAZEAU
05 55 92 13 00
anne-sophie.vergnaud.19037@notaires.fr

COSNAC� 302 840 € 
290 000 € + honoraires : 12 840 € soit 4,43 % charge 

acquéreur

Réf. 10810/233. Maison 2002 avec garage atte-
nant sur terrain entièrement clos 3761m2 avec 
vue compr belle pièce à vivre avec chem, cuis 
aménagée ouverte, boudoir, dégagt, pièce, sdb 
avec wc, 3 ch. Préau. Piscine au sel. Raccordée au 
tout à l'égout. Interphone. Portail motorisé.

Me C. SIDOUX - 05 55 25 38 26
office.sidoux@notaires.fr

LANTEUIL� 106 500 € 
100 000 € + honoraires : 6 500 € soit 6,50 % charge 

acquéreur

Réf. 19037-167. Maison plpied type chalet à max 
30 minutes BRIVE: double séj et cuis ouverte, deux 
ch, sd'eau, wc et gge. Sur terrain plat 1979m2. En 
très bon état général. Classe énergie  :  D. www.
manieresmezon-gazeau.notaires.fr/

Mes MANIERES-MEZON et GAZEAU
05 55 92 13 00
anne-sophie.vergnaud.19037@notaires.fr

LOSTANGES� 199 120 € 
190 000 € + honoraires : 9 120 € soit 4,80 % charge 

acquéreur

Réf. 10810/251. Longère pierre couverte tuile 
toit 2 pans, sur ssol à demi enterré usage remise 
et cave, compr rdj: pièce avec cantou et cuis 
aménagée, salon sàm, dégagt, sdb, wc, sd'eau, 
3 ch, séj avec cuis ouverte (pas aménagée). Fosse 
septique neuve. Volet bois BE, fenêtres bois dble 
vitrage. Chauffage électrique radiants, convec-
teurs et poêle à bois. Terrain 3746m2.

Me C. SIDOUX - 05 55 25 38 26
office.sidoux@notaires.fr

MEYSSAC� 390 900 € 
375 000 € + honoraires : 15 900 € soit 4,24 % charge acquéreur

Réf. 10810/266. Maison d'architecte édifiée 2013 
sur vide sanitaire, chauffage au sol pompe à cha-
leur, baies et fenêtres en alu dble vitrage, volets 
roulants et électriques, avec gge attenant, pool 
house indép, piscine au sel 11x3, séj 49m2, cuis 
aménagée ouverte, ch avec dress, sd'eau, wc, 
buand. Etage: bureau, 3 ch, sdb, wc. Terrasse. 
Terrain 4443m2. Classe énergie : B.

Me C. SIDOUX - 05 55 25 38 26
office.sidoux@notaires.fr

Pays de Tulle

MAISONS
CHAMBERET� 85 000 € 
80 000 € + honoraires : 5 000 € soit 6,25 % charge acquéreur

Réf. 19022-89. Maison de 73m2 compr rdc: 
garage, cuis été, cave, atelier, rangt. En rdj: 
entrée, cuis, 2 ch, séj, sdb, wc. Véranda. 
Combles sur le tout. Classe énergie : E.

Me P. CESSAC-MEYRIGNAC - 05 55 98 01 22
pascale.cessac-meyrignac@notaires.fr

https://mcvcommunication.com/
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SERVIERES LE CHATEAU
55 000 € 

52 000 € + honoraires : 3 000 € soit 5,77 % charge 
acquéreur

Une maison de bourg mitoyenne composée en 
rez-de-rue: une cave. Au niveau de vie: trois 
pièces dont cuisine, une salle d'eau avec wc. 
Grenier au-dessus. Dépendances: grange bâtie 
en pierres, couverte en tôles, et un jardin.

Me P. RIVIERE - 05 55 28 41 05
gabriel.riviere@notaires.fr

ST PRIVAT� 62 000 € 
59 000 € + honoraires : 3 000 € soit 5,08 % charge 

acquéreur

Maison bâtie en pierres, couverte en ardoises, 
comprenant au rez-de-chaussée: salon, une 
chambre, cuisine, salle de bains. A l'étage: une 
chambre et greniers. Sous-sol avec chaufferie 
sous toute la maison. Jardin sur l'arrière.

Me P. RIVIERE - 05 55 28 41 05
gabriel.riviere@notaires.fr

PROPRIÉTÉS
LUBERSAC� 413 960 € 

395 000 € + honoraires : 18 960 € soit 4,80 % charge 
acquéreur

Exploitation agricole et gîte compr gde maison 
en pierres couverte en ardoises, rénovée avec 
gîte. Grange, bâtiment à usage de chèvrerie 
et laboratoire pour la fromagerie, gde piscine 
enterrée avec terrasse. Ensemble de parcelles 
agricoles de plus de 13 hectares. DPE: E. GES: E.

Me V. SAGEAUD
05 55 27 52 07
vincent.sageaud@notaires.fr

ST PARDOUX CORBIER� 78 600 € 
75 000 € + honoraires : 3 600 € soit 4,80 % charge acquéreur

Propriété rurale compr maison ppale en pierres 
et couverte en tuiles. Rdc: séjour, cuis, ch, sdb et 
wc. 1er étage: 3 ch, sdb, grenier. Autre maison 
accolée, partiellement rénovée, le tout avec 
cour, jardin et dépend. Beaux volumes dans 
maison ppale, prévoir rénovation int.

Me V. SAGEAUD - 05 55 27 52 07
vincent.sageaud@notaires.fr

Pays d’Ussel

MAISONS
BUGEAT� 75 000 € 

70 000 € + honoraires : 5 000 € soit 7,14 % charge acquéreur

Réf. 19022-83. Maison d'habitation avec sous-
sol à usage gge, 2 remises. Au rez-de-chaussée: 
entrée, cuis, séj, 2 ch, sdb, wc. Jardin autour.

Me P. CESSAC-MEYRIGNAC - 05 55 98 01 22
pascale.cessac-meyrignac@notaires.fr

BUGEAT� 148 000 € 
140 000 € + honoraires : 8 000 € soit 5,71 % charge acquéreur

Réf. 19022-90. Maison 126m2 usage d'habita-
tion et commerce, divisée 2 parties compr 6 
pièces dont 4 ch. Cour sur l'arrière avec pas-
sage commun au profit de la maison cadastrée 
section B n°1772 et 1929. Classe énergie : E.

Me P. CESSAC-MEYRIGNAC - 05 55 98 01 22
pascale.cessac-meyrignac@notaires.fr

EGLETONS�
189 720 € 

180 000 € + honoraires : 9 720 € soit 5,40 % charge 
acquéreur

Réf. 10803/31. Bel enclos, en centre ville, 
avec maison ancienne sur sous-sol à usage 
de cave. Le rez-de-chaussée se compose 
d'entrée, séjour avec cheminée, chambre, 
cuisine et wc. A l'étage: 4 chambres, dres-
sing et salle de bains. Un grenier. Garage et 
abri de jardin. Terrain. Classe énergie : DPE 
vierge.

SELARL P. JOYEUX
05 55 93 10 06
pierre.joyeux@notaires.fr

USSEL�
189 200 € 

180 000 € + honoraires : 9 200 € soit 5,11 % charge 
acquéreur

Réf. UM 1043. Quartier calme, situation 
dominante, au bout d'une impasse, à proxi-
mité du lycée, belle maison en parfait état 
de 146m2 habitables comprenant cuisine 
équip, séjour, 5 chambres, sde, salle de bains, 
2 wc, salle de jeux, garage. Terrain 808m2. 
Classe énergie : D.

Mes VIGNAL, ALBERT 
et VERGEADE
05 55 72 10 06
scp.vignal-associes@notaires.fr

BRIVE NUMISMATIQUE
ACHAT D’OR ∙ ACHAT/VENTE MONNAIES D’OR/D’ARGENT ∙ COLLECTION ∙ TRÉSOR

6 avenue Jean Jaurès - 19100 BRIVE
Ouvert le jeudi / vendredi / samedi de 10 h à 12 h et de 14 h à 19 h

Thierry GAREYTE 
Tél. 05 55 74 02 39 ∙ 06 82 23 93 54

http://www.aeroport-brive-vallee-dordogne.fr/
http://www.achat-or-brive.fr
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PROPRIÉTÉ
STE MARIE LAPANOUZE

158 000 € 
150 000 € + honoraires : 8 000 € soit 5,33 % charge 

acquéreur

Réf. NM 456. Propriété rurale comprenant 
une maison de 148m2 environ, une grange-
étable, un ancien four à pain et terrain 
autour de 3.676m2. Classe énergie  :  DPE 
vierge.

Mes VIGNAL, ALBERT et VERGEADE
05 55 72 10 06
scp.vignal-associes@notaires.fr

GUÉRET
et périphérie

Nord

Sud

CREUSE

Guéret 
et périphérie

MAISONS
BUSSIERE DUNOISE� 48 840 € 

45 000 € + honoraires : 3 840 € soit 8,53 % charge 
acquéreur

Réf. 981. Maison mitoyenne d'un côté sur ter-
rain de 278m2 compr séjour, sde/wc, petite 
cuisine/buanderie sur l'arrière. Au 1er: 2 
chambres. Remise en face. Classe énergie : DPE 
vierge.

Me Th. DELILLE
05 55 89 99 93
thierry.delille@notaires.fr

BUSSIERE DUNOISE� 85 940 € 
80 000 € + honoraires : 5 940 € soit 7,42 % charge 

acquéreur

Réf. 971. Maison avec grange attenante, un 
côté mitoyen sur terrain de 1350m2 compr 
séjour/coin cuisine, salon. Au 1er: 3 chambres, 
sde, wc. Grenier. Dépendance/hangar. Classe 
énergie : DPE vierge.

Me Th. DELILLE
05 55 89 99 93
thierry.delille@notaires.fr

GOUZON� 201 400 € 
190 000 € + honoraires : 11 400 € soit 6 % charge 

acquéreur

Réf. 1827. Maison individuelle en pierres et 
couverte en tuiles mécaniques sur terre-plain. 
Au rez-de-chaussée: cuisine, séjour-salon avec 
cheminée insert, salle d'eau, bureau, wc, 
garage-buanderie. Au 1er étage: 5 chambres, 
salle de bain, wc, placard. Grenier perdu au-
dessus. Cour et jardin avec 2 dépendances et 
hangar. Chauffage électrique et bois. Classe 
énergie : E.

Me D. SALLET
05 55 62 20 15
etude.sallet@notaires.fr

GUERET� 58 300 € 
55 000 € + honoraires : 3 300 € soit 6 % charge acquéreur

Réf. 10986/434. Maison d'habitation 
mitoyenne comprenant rdc: entrée, wc, cui-
sine, séjour, puis accès cave. A l'étage: chambre 
avec wc et balcon, salle de bains, chambre 
avec placard, grenier au-dessus. Cave, garage 
indépendant. Copropriété de 48 lots, 75 € de 
charges annuelles. Classe énergie : E.

Me BODEAU et Me GUETRE
05 55 51 10 51
negociation.23002@notaires.fr

GUERET� 66 780 € 
63 000 € + honoraires : 3 780 € soit 6 % charge acquéreur

Réf. 10986/443. Une maison d'habitation, 
élevée sur cave, comprenant rdc: entrée, wc, 
salon-séjour, une cuisine, salle d'eau. A l'étage: 
trois chambres dont une avec cabinet de toi-
lette, une pièce avec accès grenier. Terrain 
autour. Classe énergie : F.

Me BODEAU et Me GUETRE
05 55 51 10 51
negociation.23002@notaires.fr

GUERET� 199 800 € (honoraires charge 
vendeur)

Réf. 10986/428. Maison dite Bourgeoise, 
élevée sur partie cave, 150m2 habitable. Rdc, 
un étage puis grenier. T6, 5 chambres, chauf-
fage gaz de ville, jardin, garage. Classe éner-
gie : E.

Me BODEAU et Me GUETRE
05 55 51 10 51
negociation.23002@notaires.fr

JOUILLAT� 68 000 € 
63 000 € + honoraires : 5 000 € soit 7,94 % charge 

acquéreur

Réf. 711. Dans très joli village, deux maisons 
de bourg réunies en une, habitable de suite 
110m2 avec Joli terrain de 732m2 clos non atte-
nant mais très proche, abri en bois et arbres 
fruitiers. Prix en baisse. A saisir.

Office Notarial de Bonnat
05 55 62 87 61 ou 06 67 83 64 10
negociation.23007@notaires.fr

LA CELLE SOUS GOUZON
53 000 € 

50 000 € + honoraires : 3 000 € soit 6 % charge acquéreur

Réf. 1710. Maison en pierres et briques, cou-
verte en ardoises et ardoises fibre-ciment, 
élevée sur terre-plein d'un rdc: cuisine, arrière-
cuisine, très grand séjour. 1er: 3 chambres, 
salle-de-bains-wc, 2 paliers. Grenier au-dessus. 
Cave en appentis derrière. Cour fermée devant 
avec puits mitoyen. Garage séparé à proxi-
mité, en parpaings, couvert en tôles. Jardin 
attenant. Classe énergie : DPE vierge.

Me D. SALLET
05 55 62 20 15
etude.sallet@notaires.fr

TROIS FONDS� 26 500 € 
25 000 € + honoraires : 1 500 € soit 6 % charge acquéreur

Réf. 1828. Maison à restaurer construite en 
pierres et couverte en tuiles mécanique com-
prenant au rez-de-chaussée: séjour-cuisine, 
2 chambres, salle d'eau-wc, cave. Grenier 
aménageable au-dessus. Grange attenante. 
Garage en face en parpaings et pierres, dépen-
dances. Classe énergie : DPE exempté.

Me D. SALLET
05 55 62 20 15
etude.sallet@notaires.fr

TERRAINS À BÂTIR
GOUZON� 28 620 € 

27 000 € + honoraires : 1 620 € soit 6 % charge acquéreur
Réf. 1830. Terrain à bâtir d'une surface de 
1549m2.

Me D. SALLET
05 55 62 20 15
etude.sallet@notaires.fr

GOUZON� 39 220 € 
37 000 € + honoraires : 2 220 € soit 6 % charge acquéreur

Réf. 1831. Terrain à bâtir d'une surface de 
3015m2.

Me D. SALLET
05 55 62 20 15
etude.sallet@notaires.fr

DIVERS
BLAUDEIX� 13 000 € 

12 000 € + honoraires : 1 000 € soit 8,33 % charge 
acquéreur

Réf. 1603. Etang. Surface cadastrale du tout 
3634m2 dont 1540m2 pour étang.

Me D. SALLET - 05 55 62 20 15
etude.sallet@notaires.fr

GUERET� 316 000 € 
300 000 € + honoraires : 16 000 € soit 5,33 % charge 

acquéreur

Réf. 10986/444. Immeuble de rapport BE 
comprenant 7 logements (5T2, 1T3, 1 studio.) 
Chauffage gaz individuel. Classe énergie : E.

Me BODEAU et Me GUETRE - 05 55 51 10 51
negociation.23002@notaires.fr

Nord

MAISON
BOUSSAC� 73 304 € 

68 000 € + honoraires : 5 304 € soit 7,80 % charge 
acquéreur

Réf. 23010-109366. Maison de 98m2 hab s/ter-
rain de 1014m2: cuisine, séjour, 2 ch au rdc. 3 
ch à l'étage, grenier. Garage au ssol + remise. 
Quartier calme de la ville. Classe énergie : G.

Me N-B. MICOLIER
05 55 65 87 67
service.negociation.23010@notaires.fr

Rénovation 
Construction 

Extension

Retrouvez-nous
page 11

http://www.salonimmobilier.com
http://www.socobac.com
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MAISONS
CHAMBON SUR VOUEIZE

190 800 € 
180 000 € + honoraires : 10 800 € soit 6 % charge 

acquéreur

Réf. 1904. Maison individuelle construite par-
paings sous crépi, couverte petites tuiles compr 
ssol: gge 2 places, cave, cellier, atelier. Rdc: 
entrée, séj-sal avec chem, cuis, véranda, ch, bur, 
sdb, wc. 1er étage: 2 ch, sd'eau avec wc, grenier. 
Terrain autour avec dépend. Classe énergie : D.

Me D. SALLET - 05 55 62 20 15
etude.sallet@notaires.fr

DUN LE PALESTEL� 49 900 € 
46 000 € + honoraires : 3 900 € soit 8,48 % charge 

acquéreur

Réf. 928. Maison de bourg, mitoyenne sur ter-
rain 238m2 compr séjour (cheminée), cuisine, 
terrasse, wc. Au 1er: 2 ch, sde/wc. Au 2nd: 
chambre + partie grenier. Classe énergie : F.

Me Th. DELILLE - 05 55 89 99 93
thierry.delille@notaires.fr

DUN LE PALESTEL� 75 340 € 
70 000 € + honoraires : 5 340 € soit 7,63 % charge 

acquéreur

Réf. 954. Maison de bourg sur terrain de 125o 
m2 compr séjour, cuisine, wc. Au 1er: palier, 
chambre, coin cuisine, balcon, sdb/wc. Au 2nd: 
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

Réf. MGC/695. GARE - 4e étage avec asc, 
appart type 3, 50,91m2 loi carrez, compr 
entrée, wc, cuis aménagée 7,23m2, séj 15,07m2, 
2 ch 10,18m2/9,83m2, sd'eau. Balcon. Cave. 
Chauffage collectif gaz. Copropriété 46 lots, 
1790 € de charges annuelles. Classe énergie : E.

Mes PEUCHAUD, BEX et BERGER
06 08 03 75 50 ou 05 55 56 38 73
magalie.cousty.87013@notaires.fr

LIMOGES� 58 850 € 
55 000 € + honoraires : 3 850 € soit 7 % charge acquéreur

Réf. 87006/684. PUY LAS RODAS - Appt au 3e 
étage gauche sans asc avec entrée, séj, cuis, 
wc, sdb et 2 ch. Charges 457.32  €/trimestre 
(chauffage, eau chaude et froide, fonds travaux 
ALUR, charges communes générales). Immeuble 
soumis aux statuts copropriété. Copropriété 252 
lots, 457 € charges annuelles. Classe énergie : E.

Mes SALLON, DAURIAC-CHALOPIN, 
FAUGERON, POIRAUD et de BLETTERIE
05 55 77 14 55
immo.87006@notaires.fr

LIMOGES� 58 850 € 
55 000 € + honoraires : 3 850 € soit 7 % charge acquéreur

Réf. 87006/605. NAUGEAT - Proche CHU et com-
modités/commerces. Appt traversant à rénover, 
situé au 9ème et dernier étage avec ascenseur, 
69,40m2: entrée, séj/sal sur loggia avec vue domi-
nante et dégagée, cuis, sd'eau, wc, 2 ch, rangts. 
Cave. Chauffage/eau froide et chaude collectifs. 
Immeuble en copropriété, charges/trimestre : 
551,51 euros. Copropriété de 1 lots, 2206 € de 
charges annuelles. Classe énergie : D.

Mes SALLON, DAURIAC-CHALOPIN, 
FAUGERON, POIRAUD et de BLETTERIE
05 55 77 14 55
immo.87006@notaires.fr

LIMOGES� 98 500 € (honoraires charge 
vendeur)

Réf. MGC/759. Prox centre ville et commerces, 
appt type 4 compr entrée, séjour double, cuis 
aménagée et équipée, 2 chambres, sd'eau, wc 
séparés. Cave. Garage. Huisseries dble vitrage 
PVC. Copropriété de 117 lots, 2670 € de 
charges annuelles. Classe énergie : D.

Mes PEUCHAUD, BEX et BERGER
06 08 03 75 50 ou 05 55 56 38 73
magalie.cousty.87013@notaires.fr

LIMOGES� 114 672 € 
110 000 € + honoraires : 4 672 € soit 4,25 % charge 

acquéreur

Réf. 14761/237. Appt avec beaucoup de cachet, 
au 4e étage, très lumineux: entrée, cuisine, 
salle à manger salon, trois chambres, sdb, wc, 
cave, garage. Immeuble soumis au statut de la 
copropriété. Copropriété de 12 lots, 2080 € de 
charges annuelles. Classe énergie : E.

Me Y. DUCHASTEAU
05 55 76 51 91 ou 05 55 76 04 31
sibylle.delanghe.87030@notaires.fr

LIMOGES� 131 825 € 
125 000 € + honoraires : 6 825 € soit 5,46 % charge 

acquéreur

Réf. 87006/631. MAIRIE - HYPER CENTRE. 
Appt à rénover de 97.59m2 au 3ème étage/
ascenseur: entrée, cuis aménagée + cellier, 
2 ch, séjour 38m2 avec balcon, salle de bains, 
wc, box et cave. Chauffage collectif chau-
dière neuve. Copropriété de 20 lots, 3400 € de 
charges annuelles. Classe énergie : C.

Mes SALLON, DAURIAC-CHALOPIN, 
FAUGERON, POIRAUD et de BLETTERIE
05 55 77 14 55
immo.87006@notaires.fr

MAISONS
AIXE SUR VIENNE� 147 350 € 

140 000 € + honoraires : 7 350 € soit 5,25 % charge 
acquéreur

Réf. 87006/554. Maison d'habitation élevée sur 
cave compr rdc: garage, entrée, 2 chambres, 
cellier, dégagement, wc. 1er étage: palier, 
2 chambres, cuisine, séjour, wc et salle de 
bains. 2ème étage: grenier aménagé mais non 
chauffé. Jardinet et terrasse. Classe énergie : B.

Mes SALLON, DAURIAC-CHALOPIN, 
FAUGERON, POIRAUD et de BLETTERIE
05 55 77 14 55
immo.87006@notaires.fr

AMBAZAC� 111 300 € (honoraires charge 
vendeur)

Réf. MGC/754. BOURG - Maison sur-sol com-
plet, env 110m2 hab avec habitation en rez-de-
jardin, comprenant entrée, cuisine, séjour, 4 
chambres, salle de bains, salle d'eau. Véranda 
de 18m2. Le tout sur un beau terrain arboré de 
1325m2. Classe énergie : DPE vierge.

Mes PEUCHAUD, BEX et BERGER
06 08 03 75 50 ou 05 55 56 38 73
magalie.cousty.87013@notaires.fr

LE PALAIS SUR VIENNE
137 000 € 

130 000 € + honoraires : 7 000 € soit 5,38 % charge 
acquéreur

Réf. 87006/685. Dans impasse, maison d'habi-
tation de 89m2, élevée sur rez-de-chaussée: 
grand garage, chambre avec point d'eau, wc, 
cellier. 1er étage: séjour traversant de 29m2, 
cuisine simple, sdb, wc, 2 ch. Grenier dessus. 
Terrain clos de 304m2. Classe énergie : F.

Mes SALLON, DAURIAC-CHALOPIN, 
FAUGERON, POIRAUD et de BLETTERIE
05 55 77 14 55
immo.87006@notaires.fr

LE PALAIS SUR VIENNE
209 450 € 

200 000 € + honoraires : 9 450 € soit 4,72 % charge 
acquéreur

Réf. 87006/673. Maison d'habitation compre-
nant rdc: entrée, cuisine, salle à manger, salon, 
dégagement, wc, placard, garage, chaufferie. 
1er étage: mezzanine, 3 ch, salle de bains + wc, 
suite parentale avec dressing et salle de bains 
+ wc. Chauffage au gaz avec chaudière de 
2016. Jardin de 494m2 clos. Classe énergie : C.

Mes SALLON, DAURIAC-CHALOPIN, 
FAUGERON, POIRAUD et de BLETTERIE
05 55 77 14 55
immo.87006@notaires.fr

Faites vos off res du 11 mars 2019 à 5 h au 12 mars 2019 à 17 h

Véronique DELOUIS - ISLE (87)
Visite sur RDV 

Contactez Théodore GUIZZO au 05 55 73 80 26

1re o� re possible : 145 125 €
HN charge vendeur

PANAZOL 87 8 RUE JEAN PERRIN
Maison 5 pièces de 86 m2 sur sous-sol complet avec véranda et jardin.
Située proche de toutes les commodités, dans un quartier calme, elle se 
compose au sous-sol d’un garage de 22 m2, une cave de 8m2 et d’ une 
buanderie de 6,5 m2 non comptabilisés dans la surface habitable. Au rez-de-
chaussez : une entrée, une cuisine séparée aménagée, un salon et une véranda 
donnant sur le jardin arrière de 100 m2. À l’étage : 2 chambres plus une petite 
chambre/bureau (8 m2) et une salle d’eau refaite a neuf.

mailto:veronique.delouis@notaires.fr


 26 27
27 26 Continuez votre recherche sur Continuez votre recherche sur 

LIMOGES� 116 300 € 
110 000 € + honoraires : 6 300 € soit 5,73 % charge 

acquéreur

Réf. 87006/663. VIGENAL - Maison à rénover 
de 69m2, élevée sur sous-sol complet (cave, 
chaufferie, atelier). Rdc: entrée, cuis simple, 
séj, 2 ch, bureau, sdb, wc. Grenier. 2 gges. Cour 
et jardin sur l'arrière. Classe énergie : E.

Mes SALLON, DAURIAC-CHALOPIN, 
FAUGERON, POIRAUD et de BLETTERIE
05 55 77 14 55
immo.87006@notaires.fr

LIMOGES� 168 700 € (honoraires charge 
vendeur)

Réf. MGC/775. Quartier recherché, prox avenue 
Baudin, maison de ville 91m2 habitables compr 
séjour double, cuisine, deux chambres, salle de 
bains, wc. Élevée sur sous-sol complet à usage 
de garage, une chambre avec douche. Sur une 
parcelle de 200m2. Classe énergie : E.

Mes PEUCHAUD, BEX et BERGER
06 08 03 75 50 ou 05 55 56 38 73
magalie.cousty.87013@notaires.fr

LIMOGES� 256 000 € 
245 000 € + honoraires : 11 000 € soit 4,49 % charge 

acquéreur

Réf. 87006/681. Secteur Montjovis. Coquette 
maison 1930, entièrement rénovée, 125m2: 
séjour 32m2, cuis lumineuse donnant sur ter-
rasse et jardin ville à l'arrière, 3 belles ch, 2 
sd'eau. Double vitrage partout, chaudière gaz. 
Placards. Terrain de 175m2. Classe énergie : D.

Mes SALLON, DAURIAC-CHALOPIN, 
FAUGERON, POIRAUD et de BLETTERIE
05 55 77 14 55
immo.87006@notaires.fr

LIMOGES� 261 200 € 
250 000 € + honoraires : 11 200 € soit 4,48 % charge 

acquéreur

Réf. 87006/642. OUEST - Maison d'habitation rdc: 
entrée, séj, cuis, dégagts, wc, sdb, 3 ch avec cab 
toilettes. 1er étage: mezz, ch, sd'eau. Rdj: palier, 
salle jeux, cave, buand/chaufferie, ch/bureau, 
gge. Jardin clos 749m2. Classe énergie : E.

Mes SALLON, DAURIAC-CHALOPIN, 
FAUGERON, POIRAUD et de BLETTERIE
05 55 77 14 55
immo.87006@notaires.fr

NIEUL� 127 200 € 
120 000 € + honoraires : 7 200 € soit 6 % charge acquéreur

Réf. 87023-78. Maison comprenant garage, 
appartement avec kitchenette, salle d'eau, 
une chambre, séjour. Au premier étage: séjour, 
cuisine, 2 chambres dont une avec salle de 
bains, wc. Balcon et jardin de 551m2. Classe 
énergie : D.

Me J-L. TAULIER
05 55 39 35 61
jl.taulier@notaires.fr

PEYRILHAC� 212 000 € 
200 000 € + honoraires : 12 000 € soit 6 % charge 

acquéreur

Réf. 87023-81. Maison d'habitation composée: 
entrée, salon salle à manger, cuisine, deux 
chambres, salle d'eau avec douche, wc, séjour 
avec baies vitrées, une chambre avec salle 
d'eau avec douche, wc, salon et cuisine. Sous 
sol complet. Jardin Classe énergie : E.

Me J-L. TAULIER
05 55 39 35 61
jl.taulier@notaires.fr

SEREILHAC� 209 450 € 
200 000 € + honoraires : 9 450 € soit 4,72 % charge 

acquéreur

Réf. 87006/675. BRUGERIE - Maison d'habitation 
ancienne, rénovée jusqu'en 2018 élevée sur cave 
rdc: entrée, cuis aménagée et équipée, sàm, 
salon avec chem insert, cellier. 1er étage: 5 ch, 
mezz, sdb et wc. Grange, dépend attenantes et 
bât à usage gge. Jardin 1718m2. Chauffage gra-
nulés bois. Classe énergie : DPE vierge.

Mes SALLON, DAURIAC-CHALOPIN, 
FAUGERON, POIRAUD et de BLETTERIE
05 55 77 14 55
immo.87006@notaires.fr

ST JOUVENT�192 390 € (honoraires charge 
vendeur)

Réf. MGC/777. Pavillon plain-pied, 107m2 hab, 
compr entrée, cuis aménagée et équipée, cellier, 
séj, 4 ch, sdb, wc séparés. Gge. Panneaux pho-
tovoltaïques avec contrat rémunérateur. Poêle à 
bois. Sur terrain 2066m2. Classe énergie : D.

Mes PEUCHAUD, BEX et BERGER
06 08 03 75 50 ou 05 55 56 38 73
magalie.cousty.87013@notaires.fr

http://www.salonhabitat.net
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MAISONS
ST JOUVENT� 201 400 € 

190 000 € + honoraires : 11 400 € soit 6 % charge acquéreur

Réf. 87023-86. Maison d'habitation compr 
entrée, cuis ouverte, salon sàm avec insert, pla-
cards, 2 ch, sd'eau avec wc, buand, wc. Grenier 
aménagé compr 2 ch, bureau, sdb avec wc. 
Cave. Garage d'env 90m2. Classe énergie : D.

Me J-L. TAULIER - 05 55 39 35 61
jl.taulier@notaires.fr

ST LAURENT LES EGLISES
179 000 € (honoraires charge vendeur)

Réf. MGC/766. 6,5km centre bourg Ambazac, 
chalet env 113m2 hab, rdc: hall d'entrée, pièce 
de vie 51m2 avec cuis ouverte, ch, sd'eau, wc. A 
l'étage: 2 ch, mezz. Grenier avec poss d'aména-
ger gde ch. Chauffage avec pompe à chaleur. Le 
tout sur un terrain 2095m2. Classe énergie : D.

Mes PEUCHAUD, BEX et BERGER
06 08 03 75 50 ou 05 55 56 38 73
magalie.cousty.87013@notaires.fr

VERNEUIL SUR VIENNE� 169 600 € 
160 000 € + honoraires : 9 600 € soit 6 % charge acquéreur

Réf. 87023-84. Maison d'habitation compre-
nant entrée, cuisine meublée, séjour, trois ch, 
placards, sdb avec baignoire, wc. Sous-sol com-
plet avec bureau, wc, garage double, chauffe-
rie, cave. Jardin arboré. Classe énergie : F.

Me J-L. TAULIER - 05 55 39 35 61
jl.taulier@notaires.fr

ST PRIEST TAURION�
240 500 € 

230 000 € + honoraires : 10 500 € soit 4,57 % charge acquéreur

Réf. 87006/678. Magnifique maison 
d'habitation des années 30, entièrement 
rénovée, comprenant rez de chaussée: 
entrée, cuisine, salle à manger, salon, 
dégagement, wc. 1er étage: palier/déga-
gement, 2 chambres, salle de bains, wc/
buanderie. 2ème étage: mezzanine/
chambre et chambre. Sous-sol: cave, 
buanderie d'été, chaufferie/petit garage. 
Garage double indépendant avec eau et 
électricité. Accès direct sur la Vienne. 
Classe énergie : E.

Mes SALLON, DAURIAC-CHALOPIN, 
FAUGERON, POIRAUD et de BLETTERIE
05 55 77 14 55
immo.87006@notaires.fr

PROPRIÉTÉ
ST SYLVESTRE�

255 000 € (honoraires charge vendeur)

Réf. MGC/669. 7km Ambazac, bâtisse 
pierre, 180m2, rez de chaussée: cuisine/
salle à manger, séjour, pièce, buanderie. 
Etage: 3 chambres, salle de jeux, pièce, 
salle de bains, wc. Cave. Grange: pièce amé-
nagée en jacuzzi, garage. Préau. Terrain 
de 2ha56a20ca. Possibilité d'acquérir une 
grange transformable en habitation de  
30 000 € de plus. Classe énergie : E.

Mes PEUCHAUD, BEX et BERGER
06 08 03 75 50 ou 05 55 56 38 73
magalie.cousty.87013@notaires.fr

TERRAIN 
À BÂTIR

COUZEIX�
45 000 € 

40 000 € + honoraires : 5 000 € soit 12,50 % charge 
acquéreur

Réf. 87023-85. Parcelle de terrain à bâtir avec 
garage.

Me J-L. TAULIER
05 55 39 35 61
jl.taulier@notaires.fr

Secteur Nord

MAISONS
BESSINES SUR GARTEMPE

120 520 € 
115 000 € + honoraires : 5 520 € soit 4,80 % charge 

acquéreur

Réf. 14761/225. MONTMASSACROT - 
Maison composée au rez de chaussée de 
séjour-salon avec cheminée, cuisine équip, 
à l'étage : salle d'eau wc, chambre, grande 
pièce avec mezzanine, 2 autres pièces. 2 
granges attenantes, cour, jardin. Classe 
énergie : D.

Me Y. DUCHASTEAU
05 55 76 51 91 ou 05 55 76 04 31
sibylle.delanghe.87030@notaires.fr

CHATEAUPONSAC� 95 600 € 
90 000 € + honoraires : 5 600 € soit 6,22 % charge 

acquéreur

Réf. 87006/677. CENTRE BOURG - Propriété à 
rénover composée d'une maison d'habitation 
ancienne de 93m2: cuisine, séjour, 3 chambres, 
salle de bains/wc, grenier. Cave. Dépendances 
attenantes + local séparé. Jardin. Classe éner-
gie : DPE vierge.

Mes SALLON, DAURIAC-CHALOPIN, 
FAUGERON, POIRAUD et de BLETTERIE
05 55 77 14 55
immo.87006@notaires.fr

CHATEAUPONSAC� 222 822 € 
215 000 € + honoraires : 7 822 € soit 3,64 % charge 

acquéreur

Réf. 14761/204. Belle maison 210m2 rdc: 
entrée, cuis, esp din, grand salon sàm. Etage: 4 
chambres dont suite parentale, wc, bur, autre 
sdb avec jacuzzi, combles (100m2), 2 caves au 
ssol, chauff. Terrasse, grges, atelier, cour int. 
Jardin. Classe énergie : D.

Me Y. DUCHASTEAU
05 55 76 51 91 ou 05 55 76 04 31
sibylle.delanghe.87030@notaires.fr

FOLLES� 40 280 € 
38 000 € + honoraires : 2 280 € soit 6 % charge acquéreur

Réf. 14761/235. Maison comprenant en rdc: 
salon-salle à manger, cuisine,une salle d'eau 
avec wc, cellier. Terrasse sur le côté. Petite 
dépendance. Deux terrains non-attenants. 
Classe énergie : DPE vierge.

Me Y. DUCHASTEAU
05 55 76 51 91 ou 05 55 76 04 31
sibylle.delanghe.87030@notaires.fr

FOLLES� 89 080 € 
85 000 € + honoraires : 4 080 € soit 4,80 % charge 

acquéreur

Réf. 14761/230. Maison avec jardin clos et 
grange attenante. Rdc: entrée, salon, cuisine 
am, sàm, wc, salle de douches. Etage avec 4 
ch, dressing, grenier. Autre maison avec four 
à pain et grange. Classe énergie : DPE vierge.

Me Y. DUCHASTEAU
05 55 76 51 91 ou 05 55 76 04 31
sibylle.delanghe.87030@notaires.fr

Scigliano CAR-BAIN
Espace

220 rue de Toulouse à LIMOGES

S.A.R.L. S.A.R.L.Scigliano CAR-BAIN
220 rue de Toulouse à LIMOGES

S.A.R.L. S.A.R.L.

Tél. 05 55 77 47 19 - Tél. 05 55 30 35 90

SALLES DE BAINS CLÉ EN MAIN - DOUCHES ITALIENNES

Sols et murs
Carrelage, faïence

Chape liquide

Carrelage, sanitaire
Meubles de bain

Robinetterie

VENTE

POSE&&Carrelage, faïence&Carrelage, faïence
Chape liquide&Chape liquide&Carrelage, sanitaire&Carrelage, sanitaire

Meubles de bain&Meubles de bain&VENTE&VENTE&POSE&POSE

http://www.espacecarbain-scigliano.fr
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PROPRIÉTÉS
BESSINES SUR GARTEMPE

12 720 € 
12 000 € + honoraires : 720 € soit 6 % charge acquéreur

Réf. 14761/229. Grange d'environ 90m2 à 
rénover ou pouvant très bien servir d'atelier/
garage. Petit terrain non attenant.

Me Y. DUCHASTEAU
05 55 76 51 91 ou 05 55 76 04 31
sibylle.delanghe.87030@notaires.fr

THOURON� 276 700 € 
265 000 € + honoraires : 11 700 € soit 4,42 % charge acquéreur

Réf. 87006/632. Elégante maison ancienne réno-
vée 200m2 env: séj 43m2 avec bow-window/
chem, gde cuis aménagée et équipée, poss de 
disposer d'un logement indép au rdc (entrée, 
salon, 2 ch, sd'eau, wc, cuis). 1er étage: sdb, 3 ch 
dont 1 avec cab toil, dress, bureau. Cave, chauf-
ferie, 2 gges. Piscine chauffée récente. Gd terrain 
clos autour avec partie boisée. Vue dominante 
sur la campagne. Classe énergie : E.

Mes SALLON, DAURIAC-CHALOPIN, 
FAUGERON, POIRAUD et de BLETTERIE
05 55 77 14 55
immo.87006@notaires.fr

Secteur Sud

MAISONS
NEXON� 96 500 € 

92 000 € + honoraires : 4 500 € soit 4,89 % charge acquéreur

Réf. 87065-183. Maison d'habitation compre-
nant rdc: entrée, cuisine ouverte sur salon avec 
accès courette, wc. Etage: trois chambres, sdb, 
dressing. Cours. Grenier. Chauffage électrique, 
tout à l'égout. Classe énergie : D.

Mes PINLON et EXBRAYAT - 05 55 58 37 37
bruno.pinlon@notaires.fr

NEXON� 114 700 € 
110 000 € + honoraires : 4 700 € soit 4,27 % charge 

acquéreur

Réf. 87065-179. Maison en partie sur cave env 
105m2 avec sous-sol comprenant rdc: chambre, 
garage et chaufferie. Etage: cuisine aména-
gée, séjour, 2 chambres, sd'eau, wc. Jardin env 
1.100m2 avec 2 abris d'environ 13m2 chacun. 
Chauffage central gaz de ville. Pompe à cha-
leur réversible. Tout à l'égout. Classe éner-
gie : E.

Mes PINLON et EXBRAYAT
05 55 58 37 37
bruno.pinlon@notaires.fr

NEXON� 197 100 € 
190 000 € + honoraires : 7 100 € soit 3,74 % charge acquéreur

Réf. 87065-174. Maison env 244m2 sur sous-sol, 
rdc: entrée, bur, 2 pièces, wc, salon et sàm. Etage: 
4 ch dont 3 avec cab toil, wc, sdb. Grenier avec 
ancienne chambre de bonne. Ssol: cuis, cave, 
blanchisserie, chaufferie, cave à vin. Jardin. Gge 
indép. Classe énergie : DPE vierge.

Mes PINLON et EXBRAYAT - 05 55 58 37 37
bruno.pinlon@notaires.fr

ST HILAIRE LES PLACES
83 800 € 

80 000 € + honoraires : 3 800 € soit 4,75 % charge acquéreur

Réf. 87065-186. Maison d'habitation d'environ 
80m2 compr entrée, salon-sàm avec cheminée, 
deux chambres, cuisine équipée, salle d'eau, 
wc, véranda d'environ 40m2. Garage attenant 
d'environ 23m2. Combles perdus. Jardin.

Mes PINLON et EXBRAYAT - 05 55 58 37 37
bruno.pinlon@notaires.fr

ST HILAIRE LES PLACES� 150 800 € 
145 000 € + honoraires : 5 800 € soit 4 % charge acquéreur

Réf. 87065-182. Maison d'hab env 110m2 sur 
ssol complet, rdc: entrée, sàm, salon, cuis, 3 
ch, sd'eau, wc. Ssol: gge, chaufferie, cuis d'été, 
cave, cave à vin. Chauffage central fuel et 
poêle bois. Tout à l'égout. Gge indépendant 
avec cave. Jardin et bois. Classe énergie : E.

Mes PINLON et EXBRAYAT - 05 55 58 37 37
bruno.pinlon@notaires.fr

TERRAIN À BÂTIR
RILHAC LASTOURS� 18 000 € 
16 000 € + honoraires : 2 000 € soit 12,50 % charge acquéreur

Réf. 87065-163. Terrain à bâtir d'environ 
6.230m2, branchements en façade.

Mes PINLON et EXBRAYAT - 05 55 58 37 37
bruno.pinlon@notaires.fr

Votre magazine numérique 
gratuitement chez vous !

Abonnez-vous sur 
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Secteur Est

MAISONS
BERSAC SUR RIVALIER� 73 360 € 

70 000 € + honoraires : 3 360 € soit 4,80 % charge acquéreur

Réf. 14761/231. Maison PP, rdc: entrée, cuis, 
arrière cuis, cave, sd'eau, wc, 3 ch. Grenier. 2 
granges. Terrain, cour, jardin, puits privatif. 
Classe énergie : DPE vierge.

Me Y. DUCHASTEAU
05 55 76 51 91 ou 05 55 76 04 31
sibylle.delanghe.87030@notaires.fr

ST SULPICE LAURIERE� 119 472 € 
114 000 € + honoraires : 5 472 € soit 4,80 % charge acquéreur

Réf. 14761/242. Maison d'habitation, comp 
rdc: entrée, grand gge avec espace chaufferie. 
A l'étage : dégagt, cuis séparée, dble séj, 2 ch, 
wc et sd'eau. Jardin clos. Classe énergie : F.

Me Y. DUCHASTEAU
05 55 76 51 91 ou 05 55 76 04 31
sibylle.delanghe.87030@notaires.fr

ST SULPICE LAURIERE� 131 000 € 
125 000 € + honoraires : 6 000 € soit 4,80 % charge 

acquéreur

Réf. 14761/226. Maison sur ssol: entrée, 2 ch, 
wc, cab toil, buand, gge avec coin atelier. 1er 
étage: salon-sàm avec insert, cuis, 3 ch, salle de 
bains, wc. Jardin derrière et devant avec un 
barbecue à l'arrière. Classe énergie : E.

Me Y. DUCHASTEAU
05 55 76 51 91 ou 05 55 76 04 31
sibylle.delanghe.87030@notaires.fr

ST SULPICE LAURIERE� 167 680 € 
160 000 € + honoraires : 7 680 € soit 4,80 % charge 

acquéreur

Réf. 14761/233. Maison, rdc: salon cheminée, 
wc, cuisine. 1er étage: 2 chambres, buanderie, 
sdb compr baignoire, douche, wc et double 
vasque. Combles aménagées bureau, 2 ch 
mansardés. Jardin à l'arrière, puits et escaliers 
ext. 2 garages attenants. Classe énergie : E.

Me Y. DUCHASTEAU
05 55 76 51 91 ou 05 55 76 04 31
sibylle.delanghe.87030@notaires.fr

Secteur Ouest

APPARTEMENT
ST JUNIEN� 151 090 € 
145 000 € + honoraires : 6 090 € soit 4,20 % charge acquéreur

Réf. 87052-430. CENTRE - Appartement 78m2 
compr cuis avec éléments, séjour 31m2, deux 
chambres, salle d'eau, wc. Courette, garage, 
cave et parking. Pas de travaux à prévoir. 
Classe énergie : E. www.immonotaires87.com

Mes RIFFAUD, GALINIER-GIRY et COULAUD
05 55 02 52 61
evnego@orange.fr

MAISON
ST JUNIEN� 289 772 € 

280 000 € + honoraires : 9 772 € soit 3,49 % charge 
acquéreur

Réf. 87056-387. CENTRE - Maison de caractère 
rénovée sur 167m2 compr cuis équipée, séj dble, 
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